

**Protokół Nr 1/2017**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów RM**  
**w dniu 23 stycznia 2017 r.**

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej w Białogardzie

Obecni wg załączonej listy.

**Tematyka posiedzenia:**

1. *Otwarcie posiedzenia, w tym:*
  - *przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.*
2. *Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu na 2017 rok.*
3. *Propozycje do planu pracy Rady na 2017 rok.*
4. *Sprawy różne.*
5. *Zamknięcie posiedzenia.*

**Ad 1**

*Posiedzenie o godz. 14<sup>00</sup> „otworzyła i prowadziła” Przewodnicząca Komisji – Jadwiga Klonowska. Komisja przyjęła protokół z poprzedniej Komisji oraz przedstawiony porządek, głosując: za-5 (jednogłośnie).*

**Ad 2**

*Plan pracy Komisji Budżetu na rok 2017 Komisja przyjęła bez uwag, głosując: za-4 (jednogłośnie).*

**Ad 3**

*Propozycje do planu pracy Rady na rok 2017.*

*J.Klonowska – stwierdziła, że najpierw powinna być propozycja, aby odnieść się do niej.*

*Burmistrz – powiedział, że Przewodniczący Rady bazuje na planie pracy z ubiegłego roku.*

*Komisja nie wniosła żadnych propozycji do planu pracy Rady na rok 2017.*

**Ad 4**

*W sprawach różnych poruszono następujące problemy:*

*J.Klonowska – poinformowała, że Burmistrz prosił o głos w sprawie reformy oświaty.*

*Burmistrz – powiedział, że tej chwili trwają konsultacje z Radami Pedagogicznymi. Plan jest prosty, Gimnazja Nr 1 i Nr 2 na pewno nie będą likwidowane. Plan jest taki, aby utrzymać dotychczasowe szkoły podstawowe i stworzyć jedną dodatkową na bazie Gimnazjum Nr 1. Zastanawiają się nad dołożeniem dzieci z osiedla Berki, ale o tym zdecydują rodzice. Szkoła Podstawowa Nr 3 pozostaje tak jak jest. Natomiast z uwagi na bliskość Szkoły Podstawowej Nr 4 i Gimnazjum Nr 2 szkoły dostały propozycję wyboru, która z nich będzie prowadzić swoją działalność edukacyjną, czy Szkoła Podstawowa Nr 4 w swoim dotychczasowym budynku czy w budynku Gimnazjum Nr 2. Podjęto decyzję, że Szkoła Podstawowa Nr 4 zostaje tam gdzie jest. Budynek Gimnazjum Nr 2 zostanie wolny do zagospodarowania na inne cele edukacyjne. Zastanawiamy się co tam ewentualnie zrobić, czy Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, czy Socjoterapii, czy liceum niepubliczne, czy na inne cele oświatowe ale na pewno chcemy zachować budynek jako oświatowy, aby dać szansę*

nauczycielom, którzy ewentualnie mieliby kłopot ze znalezieniem pracy po tej reformie. Najlepiej byłoby, aby się udało z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym, bo wtedy najwięcej ludzi znajdzie pracę. Na razie to są przemyślenia i wszystko będzie konsultowane. Jako samorząd mamy uprawnienia i możemy przesuwać całe kasy do innych szkół, żeby zachować miejsca pracy i szkoły przez okres przejściowy dwóch lat. Takie manewry trzeba robić, aby nie powodować nadmiernego ścisku w jednej szkole a w drugiej byłby luz. Burmistrz prosił Dyrektorów Szkół, aby nie informowali rodziców, bo najgorsze są półprawdy. Burmistrz już słyszał nieprawdę, że SP Nr 4 ma być zlikwidowana a w to miejsce ma wejść Spółdzielnia Socjalna Feniks.

K.Skocznyk – pytał co z nauczycielami Gimnazjum Nr 2?

Burmistrz – odpowiedział, że przejdą do Szkoły Podstawowej Nr 4, bo nastąpi łączenie dwóch szkół. Reforma daje możliwość przekierowania nauczycieli, aby nikt pracy nie stracił. Już wiadomo, że żaden z nauczycieli nie będzie miał nadgodzin. Burmistrz dodał, że środowisko oświatowe jest niejednorodne, pokłócone i nie ma zrozumienia. Jak ktoś miał dobrze w swojej szkole i teraz może mieć gorzej tylko dlatego, żeby z innej szkoły nauczyciele nie wypadli z rynku i przeczekali przez dwa lata, to są niezadowoleni.

K.Skocznyk – pytał ilu nauczycieli mamy w wieku emerytalnym, którzy nabędą prawa w roku szkolnym 2017/2018?

Burmistrz – odpowiedział, że to wszystko jest rozpisywane. Do końca marca mamy podjąć decyzję. Kuratorium Oświaty życzy sobie 21 dni na wydanie opinii, która jest wiążąca. Opinie związków zawodowych nie są wiążące.

J.Klonowska – stwierdziła, że na dzień dzisiejszy można powiedzieć, że zwolnień nauczycieli nie będzie.

Burmistrz – nadmieniał, że tak powiedzieć nie można, ale jest potrzebne zrozumienie w działaniach, bo staramy się zagospodarować wszystkich.

J.Klonowska – stwierdziła, że boi się o jedno, żeby nie było pretensji, iż nie będzie konsultacji.

Burmistrz – odpowiedział, że będą konsultacje na komisjach Rady. Na jutro to ma być przerobione i na Komisji Edukacji będzie szczegółowo omówione. W sobotę pojawił się prawdopodobnie nowy projekt siatki.

J.Klonowska – powiedziała, że na dzień dzisiejszy Gimnazjum Nr 2 zostaje uwolnione od uczniów oraz zapytała co tam będzie?

Burmistrz – odpowiedział, że pierwszym planem jest Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy czy Ośrodek Socjoterapii. Tu potrzebna jest współpraca z Powiatem. W Karlinie celem było przejęcie budynku i z uwagi na protesty publiczne nie ma MOW tylko dom kultury. W Białogardzie celem jest, aby były miejsca pracy. Możemy nic nie robić, a kilkadziesiąt osób nie będzie miało pracy.

J.Klonowska – powiedziała, że ten pomysł Radnej się nie podobał, bo taki ośrodek nie powinien być w centrum miasta.

Burmistrz – odpowiedział, że jako radni i samorządowcy musimy rozważyć różne interesy. Mamy w Białogardzie osoby, które utrzymują całe rodziny. Kiedyś OHP żadna szkoła nie chciała. Teraz, gdyby Burmistrz zaproponował to wszyscy by chcieli. Teraz większość młodzieży jest trudna. Pytanie czy dać możliwość pracy, bo jest dużo osób z wykształceniem socjoterapii. Ośrodek Socjoterapii jest lżejszy niż Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy.

M.Siwiek – pytał z jakimi kosztami będzie się wiązać ta rewolucja oświatowa?

Burmistrz – odpowiedział, że nie znają jeszcze kosztów, ale będą one spore, bo w Gimnazjum Nr 1 będzie trzeba tworzyć klasopracownie dla młodszych dzieci, część nauczycieli pójdzie na urlopy zdrowotne, co będzie kosztowne. Będzie wielu związkowców, którzy muszą pracować, bez względu czy będą dla nich godziny czy nie, w związku z tym będą obniżone etaty i trzeba będzie je utrzymywać. Część nauczycieli będzie postawionych w stan milczenia, gdzie też trzeba będzie im płacić. A jeżeli ktoś uzna, że ma dosyć pracy w szkole

*to przy zwolnieniu przysługuje półroczna odprawa. Poza tym będą dodatkowe koszty na pracownię fizyczne, chemiczne, biologiczne, bo tego nie było dla starszych klas.*

*J.Andrysiak – pytał czy nadgodzin nie będzie?*

*Burmistrz – odpowiedział, że samo przejście klasy gimnazjalnej do Powiatu to utrata godzin i etatu.*

*J.Andrysiak – pytał czy w liceum i w szkole zawodowej nie przebędzie etatów?*

*Burmistrz – odpowiedział, że dużo osób dojeżdża do Kołobrzegu, Koszalina, ale jeden rocznik przybędzie.*

*J.Andrysiak – pytał czy warsztaty w szkole zawodowej będą reaktywowane?*

*Burmistrz – powiedział, że były rozmowy w tej sprawie.*

*P.Szyszlak – pytał kiedy będą szczegółowe informacje w tej sprawie?*

*Burmistrz – odpowiedział, że jutro jest Komisja Edukacji, która jest właściwą komisją, dyrektorzy będą przekazywać swoim Radom Pedagogicznym i zrobią połączone posiedzenie komisji Rady, aby porozmawiać w tej sprawie. Nauczyciele często budują taką atmosferę, aby swoje interesy zabezpieczyć.*

*Po wyczerpaniu tematyki Przewodnicząca Komisji zamknęła w/w punkt.*

## **Ad 5**

*Po wyczerpaniu tematyki o godz.14<sup>50</sup> zakończono Komisję.  
Protokołowała: M.Zimmer*

**Przewodnicząca Komisji**

**Jadwiga Klonowska**